[image: image1.png]"CESAMA

7 ;e Juiz de Fora
dgua é vida Prefeitura

ATOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE EMPREGADOS OCUPANTES DE CARGOS E FUNÇÕES EM COMISSÃO
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1° de outubro a 31 de outubro de 2022
PORTARIA N° 155/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar VINICIUS PEREIRA ABRANCHES  do Emprego em Comissão de Controlador Setorial, do DEFC/Supervisão de Leitura, designado pela Portaria 104/2022, e designá-lo Supervisor de Recuperação de Receitas, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir de 03/10/2022. Juiz de Fora, 28 de setembro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
PORTARIA N° 156/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Nomear, JOSE RICARDO DE OLIVEIRA GOMES para exercer o emprego em Comissão de Controlador Setorial, do DEFC/Supervisão de Leitura, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir de 03/10/2022. Juiz de Fora, 28 de setembro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente

PORTARIA N° 159/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Revogar Portaria 123/2020 de designação de LUIS EDUARDO DO AMARAL FARIA para responder interinamente pela Chefia do Departamento de Medição e Cadastro Técnico, acumulando com suas atividades de Gerente. Esta Portaria vigora a partir 03/10/2022. Juiz de Fora, 29 de setembro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
 PORTARIA N° 160/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar FABIO DE OLIVEIRA ALMEIDA  do Emprego em Comissão de Encarregado de Área, do DEMC, designado pela Portaria nº 208/2021, e designá-lo Chefe de Departamento, do DEMC, no período de 03/10/2022 a 02/04/2023, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria vigora a partir de 03/10/2022. Juiz de Fora, 29 de setembro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
PORTARIA N° 161/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar FABIO DE OLIVEIRA ALMEIDA para responder interinamente por Encarregado de Área do DEMC, acumulando com suas atividades de Chefe de Departamento. Esta Portaria vigora a partir de 03/10/2022. Juiz de Fora, 29 de setembro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
PORTARIA N° 178/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar, a pedido, EVALDO DE OLIVEIRA DA SILVA do Emprego em Comissão de Assessor (a) Técnico Diretor Divisão, designado pela Portaria 024/2021. Esta Portaria vigora a partir da presente data. Juiz de Fora, 14 de outubro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
PORTARIA N° 179/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar, CRISTIANE FONSECA BRITTO DE OLIVEIRA do Emprego em Comissão de Secretária (o) da Gerência e/ou Assessoria, designada pela Portaria 011/2018. Esta Portaria retroage seus efeitos a 10/10/2022. Juiz de Fora, 20 de outubro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente

PORTARIA N° 180/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Nomear, MEIRE MELLO CONDE, para exercer o Emprego em Comissão de Secretária (o) da Gerência e/ou Assessoria, da GECO, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria retroage seus efeitos a 10/10/2022. Juiz de Fora, 20 de outubro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
PORTARIA N° 181/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Designar MARCELO MELLO DO AMARAL para responder interinamente pela Assessoria de Tecnologia da Informação, acumulando com suas atividades de Diretor de Desenvolvimento e Expansão. Esta Portaria vigora a partir de 17/10/2022. Juiz de Fora, 20 de outubro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente

PORTARIA N° 187/2022: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, resolve: Exonerar, ALINE MAXIMIANO PEREIRA do Emprego em Comissão de Procurador(a) Jurídica, designada pela Portaria 070/2017. Esta Portaria vigora a partir de 31/10/2022. Juiz de Fora, 20 de outubro de 2022. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente
Companhia de Saneamento Municipal – Cesama

Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 I Juiz de Fora - MG I Telefone: (32) 3692-9153
Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

[image: image1.png]